En el año 2009 los Gastos Administrativos y Generales se mantuvieron en un 8 y 9% en 
relación a las ventas DEL 2009 

Los resultados de la operación de la empresa si cumplieron las expectativas planteadas 
para este período ya que tuvo una utilidad de US. 366.369.60 (TRESCIENTOS SESENTA 
Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 60/100 Dólares Americanos). 
Antes de repartición a empleados e impuesto a la renta 2009. 

3.- PLANES PARA EL 2010 

Para el año 2010 se ha previsto los siguientes puntos 
-Continuar con un riguroso control de costos en todos los aspectos operativos de la